信息工程学院关于做好2015-2016学年辅导员、班主任业务考核和先进辅导员、班主任以及辅导员、班主任标兵选拔推荐工作的通知
为客观评定我院辅导员、班主任一年来的工作业绩，充分调动辅导员、班主任工作的积极性、主动性和创造性，促进全院辅导员、班主任认真履行岗位职责，按照学校《关于做好2015-2016学年辅导员、班主任业务考核和先进辅导员、班主任以及辅导员、班主任标兵评选工作的通知》有关要求，现将考核、评先推荐有关事项通知如下：
一、考评原则
严格按照公开、公平、公正原则，认真组织实施，并严格审核程序，确保考核评先的科学性、先进性。
二、考核小组

辅导员考核小组组成：

邓志华、高刃、涂宇琼、田浩、孔德永、党团学会主要学生干部
班主任考核小组组成：

邓志华、涂宇琼、肖述剑、阳昆、李杨、陈祥、汪长凌、各班班长
三、考核对象
在岗一年以上的辅导员、带班满一年的班主任。具体人员为：

辅导员：肖述剑、阳昆、李杨、陈祥
班主任：
12级：沈田、李志辉、李凌春、石黎、田浩
13级：刘光然、邓伟萍、邹琼、刘坤、高刃
14级：陈莹、帅晶、胡雯、宋莺、严冰、关培超、李媛
15级：邓沌华、姚竟、孔德永
四、考核方式

辅导员的考核在个人自评（个人自评不纳入考评分）的基础上，采取学生评议、院系考核、职能部门考核分别按照40%、30%、30%的比例进行。

班主任考核按照个人总结自评占20%、学生评议占40%、院系考核占40%的比例进行。
五、考评结果
辅导员的考核测评在90分及以上为优秀，80-89分为合格，70-79分为基本合格， 70分以下为不合格。

班主任的考核测评在90分以上为优秀、60—89分为合格、60分以下为不合格。优秀比例不超过班主任总数的30%。

先进辅导员从考核为“优秀”的辅导员中按照辅导员总人数的15%推荐产生。辅导员标兵在先进辅导员中推荐。辅导员标兵全校最多评选2名。
先进班主任从考核为“优秀”的班主任中按照班主任总人数的15%推荐产生。班主任标兵在先进班主任中推荐。辅主任标兵全校最多评选5名。
六、考核奖励
学年考核合格等次的一次性发放考核津贴600元，考核优秀等次的一次性发放考核津贴1000元。评选为先进者，一次性发放奖励金2000元。
七、步骤安排
（一）9月22日召开考核工作布置会议。

（二）9月23日—9月27日，辅导员、班主任认真总结一年的主要工作，辅导员填写《辅导员业务考核登记表》，班主任填写《班主任工作考核登记表》和《湖北经济学院班主任工作考核评分表》自评分栏，并提交电子档至陈祥处。
（三）9月27日—10月7日按照《湖北经济学院专职辅导员考核方案》和《湖北经济学院班主任工作考核办法》组织学生评议和院系考评等有关工作。
（四）10月8日—10月12日召开党政联席会议，审定辅导员、班主任年度业务考核等次和先进班主任评选结果，推荐评审校级先进辅导员、辅导员标兵和班主任标兵人选。

（五）10月13—18日公示考评结果，组织先进辅导员、班主任，辅导员、班主任标兵填写推荐申报表，并报党委学生工作部。
                                    信息工程学院

                               二〇一六年九月二十日
附件：
湖北经济学院辅导员业务考核登记表

（20   -20   学年）

	姓名

	性别

	民族

	出生年月

	学历

	学位

	职务职称

	主管工作

	教师岗
	管理岗

	本学年教学工作

（教师岗辅导员必填）
	授课名称

	教学工作量

	教学质量评价

	本学

年科

研成

果
	科研成果名称
	作者序
	刊物/出版社
	时间
	字数

	年度工作总结

湖北经济学院班主任工作考核登记表
（20   -20   学年）
	姓  名

	专业技术 职务
	所在院系

	所带专业 班级

	所带班级学生人数

	所带班级获奖情况

	个

人

总

结

个

人

总

结

	考核程序
	个人自评（20%）
	学生评分  （40%）
	院系评分   （40%）
	综合得分

	得分

	院系
意见
	负责人（签名）：           院系（盖章）：
年   月   日

	学校
意见
	（盖章）
年   月   日

湖北经济学院班主任工作考核评分表

（ 201     学年）
院系：          班主任姓名：         所带班级：        所带学生人数：

	考核指标
	                  考核内容
	分值
	自评

得分
	学生评议得分
	院系考

核得分
	综合

得分

	思想教育工作
	1、结合学生特点，组织学生开展政治理论学习、思想政治教育和安全纪律教育及文体活动，教育重点突出效果良好。

2、具有创新意识，善于创新学生思想政治教育工作理念、方法与手段，研究运用多种新的工作载体，开展丰富多彩的教育活动，成效显著。

3、及时了解学生思想动态和心理状态，关注学生中的热点难点问题并及时加以解决。
	25

	专业指导工作
	1、在学生的学业指导、就业指导、职业生涯规划、学风建设方面有创新的方法和途径，效果显著。

2、所带班级学生学习目的明确，学习气氛浓厚，考勤制度严格，旷课率低。
3、成立学习小组，开展各种学习帮扶和科技学术活动，培养学生综合能力，培养优良学风。
4、注重学生创新能力的培养，指导学生开展课外科技活动。

5、学业预警工作及时有效，配合专业教师做好学生学业指导工作。
	25

	日常管理工作

	1、认真做好每周晚讲评工作。

2、每学期开学第一周，指导班委、团支部做好班级工作计划，提出预期达到目标；班团干部选拔任用符合有关要求，班委、团支部班子之间、学生干部之间团结协调，工作参与度高，工作分工明确，在学生中威信高，工作成果明显。

3、认真做好学生奖助、综测、档案、鉴定等工作。

4、学生教育管理工作中做到公平合理，坚持原则。
5、在各种奖助工作中做到公开、透明，不送人情分。
	25

	安全稳定工作
	1、工作积极主动，经常深入学生寝室检查晚归、不归以及使用大功率电器等情况。

2、工作到位，能及时掌握学生思想状况，解决学生学习、生活、交友、择业、心理健康等方面遇到的问题与困难。

3、坚守岗位，在学生需求时能得见其人 。
4．及时了解掌握和妥善处理学生各类突发事件，并及时向有关部门反映。
5、学生各种违纪问题不累积，学生违法乱纪问题少。
	25

	合计

	100

1
— 2 —